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选择题1．根据《企业会计准则第22号金融工具确认和计量》

的规定，下列金融资产的初始计量表述不正确的有( )。A．以

公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，初始计量

为公允价值，交易费用计入当期损益B．持有至到期投资，初

始计量为公允价值，交易费用计入初始入账金额，构成成本

组成部分C．贷款和应收款项，初始计量为公允价值，交易

费用计人初始入账金额，构成成本组成部分D．可供出售金

融资产，初始计量为公允价值，交易费用计入当期损益5．企

业取得交易性金融资产时，发生的交易费用，应借记会计科

目是( )。A．交易性金融资产 B．投资收益 C．财务费用 D．

管理费用6．企业取得金融资产时，支付的价款中所包含的、

已到付息期但尚未领取的利息或已宣告但尚未发放的现金股

利，应记入的会计科目是( )。A．应收利息或应收股利 B．交

易性金融资产C．持有至到期投资 D．可供出售金融资产7

．2007年1月6日AS企业以赚取差价为目的从二级市场购入的

一批债券作为交易性金融资产，面值总额为500万元，利率

为3％，3年期，每年付息一次，该债券为2006年1月1日发行

。取得时公允价值为525万元，含已到付息期但尚未领取

的2006年的利息，另支付易费用10万元，全部价款以银行存

款支付。则交易性金融资产的入账价值为( )万元。A．525 B

．500 C．510 D．5358．2007年3月6日AS企业以赚取差价为目

的从二级市场购入的一批甲公司发行的股票600万股，作为交



易性金融资产，取得时公允价值为每股为4．2元，含已宣告

但尚未发放的现金股利为0-2元，另支付交易费用8万元，全

部价款以银行存款支付。则取得交易性金融资产的入账价值

为( )。A．2520 B．2528 C．2408 D-24009．2007年初，甲公司

购买了一项公司债券，剩余年限5年，划分为持有至到期投资

，公允价值为1200万元，交易费用为10万元，每年按票面利

率3％支付利息。该债券在第五年兑付(不能提前兑付)时可得

本金1500万元。则取得时“持有至到期投资”入账金额为( )

万兀。A．1200 B．1210 C．1500 D．160010．甲公司于2007

年1月1日购入乙公司当日发行的债券作为持有至到期投资，

公允价值为60480万元的公司债券，期限为3年、票面年利率

为3％，面值为60000万元，发行费用为60万元，半年实际利

率为1．34％，每半年末付息。采用实际利率法摊销，则2007

年7月1日持有至到期投资摊余成本为( )万元。A．88．76 B

．60451．24 C．180 D-8112411．甲公司2007年1月1日购入A公

司发行的3年期公司债券。公允价值为52802l万元，债券面

值50000万元，每半年付息一次，到期还本，票面利率6％，

实际利率4％。采用实际利率法摊销，则甲公司2007年12月31

日‘‘持有至到期投资一利息调整”科目的余额为( )万元。A

．896．8 B．1905．3 C．1056．04 D．10471612．某企业4月30

日收到应收票据一张，期限6个月，面值100万元，5月30日将

该票据贴现实际收到价款90万元，则计入财务费用的金额是(

)万元。A．100 B．10 C．80 D9013．下列应收、暂付款项中

，不通过“其他应收款”科目核算的是( )。A．应收保险公司

的赔款 B．存出保证金C．应向职工收取的各种垫付款项 D．

应向购货方收取的代垫运杂费14．AS企业应收款项减值损失



的计量，对于单项金额重大的应收款项单独进行减值测试

。2007年末只有一项长期应收款为500万元，有客观证据表明

其发生了减值，未来现金流量现值为400万元，则本期应计提

坏账准备的金额为( )万元。A．100 B．0 C．500 D．40015．

某企业对于单项金额非重大的应收款项与经单独测试后未减

值的应收款项一起按类似信用风险特征划分为若干组合，再

按这些应收款项组合在资产负债表日余额的一定比例计算确

定减值损失，采用账龄分析法计提坏账准备。期初坏账准备

余额15万元，本期需要按照2%计提坏帐准备的应收款项为150

万元，本期需要按照4％计提坏账准备的应收款项为225万元

，本期发生坏账损失3万元，则本期应计提坏账准备的金额

为( )万元。A．一6 B．0 C．15 D．1216．某企业为一般纳税

企业，增值税率为17％，产品价目表标明：产品的不含税销

售价格每件3000元，购买20件以上，可获得5％的商业折扣，

购买40件以上，可获得10％的商业折扣。某客户购买该产

品35件，规定付款条件2／10，1／20，n／30，购货单位于9天

内付款，该销售企业销售实现时，则“应收账款”科目中登

记的货款金额是( )元。A．1 1670。7．5 B．99750 C．9 7755 lJ

．10500017．As公司2006年成立并开始采用余额百分比法计提

坏账准备，计提比率为2％。2006年末应收款项余额750万元

；2007年2月确认坏账损失15万元，2007年11月收回已作为坏

账损失处理的应收款项3万元，2007年末应收款项余额600万

元，该企业2007年末提取坏账准备的金额是( )万元。A．9 B

．15 C．12 D．318．A公司对于单项金额非重大的应收款项

与经单独测试后未减值的应收款项一起按类似信用风险特征

划分为若干组合，再按这些应收款项组合在资产负债表日余



额的一定比例计算确定减值损 失，采用账龄分析法计提坏账

准备。2006年末应收账款余额750万元，其中个月内未到期应

收账款300万元，计提准备比例1％，1个月以上逾期应收账

款450万元，计提准备比例5％；2007年6月确认坏账损失4．5

万元，2007年11月收回已作为坏账损失处理的应收账款3万元

，2007年末应收账款余额600万元，其中1个月内未到期应收

账款300万元、1个月以上逾期应收账款也为300万元，计提准

备比例同上年。则该公司2007年末资产负债表中“应收账款

”项目填列金额是( )万元。A．574．5 B．276 C．582 D

．59119．京九企业采用应收款项余额百分比法计提坏账准备

，2007年年末“应收账款”总账余额为700万元(借方余额)；

其明细账余额分别为A公司800万元(借方余额)、B公司200万

元(借方余额)、C公司300万元(贷方余额)。计提比例0．5％；

“坏账准备”科目年末调整前为借方余额1万元。年末资产负

债表中“应收账款”项目金额( )万元。A．696．50 、B．996

．50 C．695．50 D．99520．某企业2007年9月1日收到应收票

据一张，期限6个月，面值1000万元，2007年11月1日因企业急

需资金，企业采用不附追索权方式转移金融资产，将持未到

期的应收票据向银行贴现，实际收到的金额为950万元，贴现

息为20万元。满足金融资产转移准则规定的金融资产终止确

认条件的情况下，应贷记的会计科目是( )。A．应收票据 B．

短期借款 C．财务费用 D．银行存款 100Test 下载频道开通，
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